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Szanowni Państwo, 

Maj jest miesiącem szcze­
gólnie ważnym dla Po­
laków mieszkających 
zarówno w kraju, jak  
i poza jego granicami. 
W ostatnich tygodniach 
obchodziliśmy Dzień Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej, Dzień Polonii i Polaków za Granicą 
oraz uczciliśmy 235. rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja – pierwszej nowoczesnej 
konstytucji w Europie i drugiej na świecie. 
Są to wydarzenia przypominające o war­
tościach, które od pokoleń kształtują naszą 
narodową tożsamość i jednoczą Polaków na 
całym świecie.

Z dumą uczestniczyliśmy w obchodach 
tych świąt. Pracownicy i wolontariusze Pol­
sko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej 
wzięli udział w uroczystościach organizowa­
nych na nowojorskim Greenpoincie, a także 
w Paradzie Konstytucji 3 Maja w Chicago – 
najstarszej paradzie polonijnej na świecie. Te­
goroczne obchody miały dla nas szczególny 
wymiar, ponieważ zaszczytną funkcję Mar­
szałka Parady pełnił Przewodniczący Rady 
Dyrektorów PSFCU, Krzysztof Matyszczyk.

Kultywowanie polskiego dziedzictwa oraz 
przekazywanie go kolejnym pokoleniom po­
zostaje jednym z najważniejszych elemen­
tów naszej działalności. Dlatego niezmiennie 
angażujemy się w inicjatywy promujące pol­

Członkowie Polsko-Słowiańskiej Federal­
nej Unii Kredytowej zamieszkujący stan 
Floryda, którzy do tej pory mogli korzystać 
z usług Naszej Unii jedynie przez Internet, 
mogą już zakładać konta, ubiegać się o po­
życzki i korzystać z wszelkich innych usług 
PSFCU w lokalnym oddziale. Nowy oddział, 
zlokalizowany w miejscowości Port Char­
lotte, został oficjalnie oddany do użytku  
16 maja br.

„Jest to na pewno wyjątkowy dzień dla 
Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredy­
towej,” powiedział Dyrektor Wykonawczy 
PSFCU Bogdan Chmielewski. „Dzisiejsze 

wydarzenie jest w pewnym sensie symbo­
liczne, ponieważ otwiera dla Naszej Unii na­
stępny etap tutaj, gdyż ten pierwszy oddział, 
który otwieramy w Port Charlotte, na pewno 
nie jest naszym ostatnim oddziałem na Flo­
rydzie. Nasza Unia zawsze podążała śladami 
Członków PSFCU i ten oddział jest odpowie­
dzią na Państwa oczekiwania, komentarze  
i uwagi, które otrzymywaliśmy nie tylko od 
Państwa, zamieszkałych na Florydzie, ale 
też od wszystkich Członków Naszej Unii na 
Wschodnim Wybrzeżu, którzy planują prze­
prowadzić się do Słonecznego Stanu.”

...dokończenie na str. 2

ską historię, kulturę i tradycję. Z satysfakcją 
wspieramy przedsięwzięcia, które umacniają 
więzi w środowisku polonijnym i budują po­
czucie wspólnoty wśród naszych rodaków.

Konsekwentnie realizujemy również stra­
tegię rozwoju Polsko-Słowiańskiej Federalnej 
Unii Kredytowej, której istotnym elementem 
jest rozszerzanie naszej obecności na kolejne 
stany. Floryda, nazywana często „Sunshi­
ne State”, od lat przyciąga Członków Naszej 
Unii, dlatego podjęliśmy działania, aby za­
pewnić im bezpośredni dostęp do naszych 
usług. Z wielką przyjemnością informuję, 
że 16 maja otworzyliśmy w Port Charlotte na 
Florydzie nasz 25. oddział. Było to wydarze­
nie o szczególnym znaczeniu, ponieważ jest 
to pierwsza placówka PSFCU w południowej 
części Stanów Zjednoczonych. Jej otwarcie 

stanowi nie tylko odpowiedź na potrzeby 
naszych Członków, lecz także ważny krok w 
dalszej geograficznej ekspansji naszej Unii.

Maj przyniósł również kolejne ważne wy­
darzenie związane z obchodami jubileuszu 
50-lecia PSFCU. W ramach jubileuszowej 
loterii wyłoniliśmy właściciela pierwszego z 
czterech samochodów Cadillac XT5. Szczę­
śliwym zwycięzcą został wieloletni Czło­
nek PSFCU, pan Zbigniew ze Staten Island. 
Składamy serdeczne gratulacje i życzymy 
Panu Zbigniewowi oraz jego bliskim wielu 
bezpiecznych i niezapomnianych podróży 
nowym samochodem. Jednocześnie przypo­
minamy, że kolejna szansa na wygranie Ca­
dillaca pojawi się już w lipcu.

Wraz ze zbliżającym się okresem wakacyj­

Pierwszy oddział PSFCU na Florydzie otwarty!Pierwszy oddział PSFCU na Florydzie otwarty!

...dokończenie na str. 2
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Pierwszy oddział PSFCU na Florydzie otwarty! - c.d.Pierwszy oddział PSFCU na Florydzie otwarty! - c.d.

Chicagowska Polonia świętowała na Paradzie Konstytucji 3. MajaChicagowska Polonia świętowała na Paradzie Konstytucji 3. Maja

Fakt otwarcia nowego oddziału ma 
również wymowę symboliczną, do której 
nawiązał Bogdan Chmielewski. „Po 50 la­
tach działalności otwieramy 25. Oddział 
Naszej Unii. Po 50 latach mamy blisko 
trzy miliardy w aktywach, mamy prawie 
130 tysięcy Członków. Cieszymy się z 
tych liczb, ale też dziękujemy wszystkim 
z Państwa, gdyż te liczby nie mogłyby być 
osiągnięte, gdyby nie Państwa zaufanie, 
wsparcie i gdyby nie to, że cieszymy się 
tak znakomitą opinią wśród Polonii w Sta­
nach Zjednoczonych,” powiedział. 

Z kolei Przewodniczący Rady Dyrek­
torów PSFCU, Krzysztof Matyszczyk, na­
wiązał do wkładu, jaki Nasza Unia wnosi 
do społeczności polonijnej na Florydzie. 
„Otwarcie tego oddziału nie byłoby moż­
liwe, gdyby nie Państwo. Pokazaliśmy, 
że wspólnie potrafimy osiągnąć bardzo, 
bardzo dużo. Jest to możliwe tylko dzięki 
Członkom Naszej Unii, którzy przez wiele, 
wiele lat darzą nas swoim zaufaniem, lo­
jalnością, korzystają z naszych usług. My­
ślę, że nasza obecność na Florydzie skupi 

Polonię wokół wielu organizacji i pozwoli 
nam być częścią szerszej społeczności.”

Amerykański senator z Florydy, Rick 
Scott, przesłał na ręce pana Bogdana 
Chmielewskiego list z gratulacjami z 
okazji otwarcia pierwszego oddziału Na­
szej Unii na Florydzie. „Jestem zaszczy­
cony, mogąc dołączyć do Polsko-Sło­
wiańskiej Federalnej Unii Kredytowej  
w świętowaniu otwarcia pierwszego od­
działu na Florydzie w Port Charlotte. 
Gratuluję uroczystego otwarcia i dzięku­
ję za pomoc w tworzeniu możliwości dla 
rodzin z Florydy. Życzę wielu kolejnych 
lat nieustających sukcesów.”

Na zakończanie części oficjalnej ce­
remonii głos zabrała menadżer nowego 
oddziału, Jolanta Kwiatkowska. Podzię­
kowała ona licznie przybyłym lokalnym 
mieszkańcom za przybycie i zaprosiła 
wszystkich do korzystania z usług jej od­
działu i Naszej Unii.

Ceremonia przebiegła w uroczystej  
i wesołej atmosferze, a umilił ją żywioło­
wy występ lokalnej artystki Mai Mazur, 
której towarzyszył DJ Kamil Bartoszcze.

...dokończenie ze str. 1

...dokończenie ze str. 1

Z okazji rocznicy Konstytucji 3 Maja, 
pierwszej w Europie ustawy zasadniczej 
regulującej organizację władz państwo­
wych, a także określającej prawa i obo­
wiązki polskich obywateli, w sobotę, 2 
maja, odbyła się w Chicago 135. doroczna 
Parada Dnia Konstytucji 3 Maja. Parada 
Polskiej Konstytucji jest swoistym mani­
festem jedności Polaków mieszkających 
w Stanach Zjednoczonych. Organizowa­
na nieprzerwanie od 1891 r. jest silnym 
wyrazem tożsamości narodowej, a tak­

że najstarszą etniczną paradą polskości  
w Ameryce Północnej. 

Zaszczytną funkcję Marszałka tego­
rocznej Parady Konstytucji 3 Maja pełnił 
Przewodniczący Rady Dyrektorów PSF­
CU, Krzysztof Matyszczyk, a w uroczysto­
ściach i w samej paradzie towarzyszyli mu 
członkowie Rady Dyrektorów Franciszek 
Piwowarczyk i Leszek Wojtkowski, Komi­
sji Nadzorczej Piotr Nóżka i Leon Fuks, 
jak również członkowie Zarządu oraz pra­
cownicy PSFCU. Nasza Unia była również 

jednym z głównych sponsorów 135. Parady 
Dnia Konstytucji 3 Maja w Chicago.

Tradycyjnie sobotnią paradę poprze­
dziło złożenie kwiatów pod pomnikiem 
Tadeusza Kościuszki w Chicago. Następ­
nie na słynnym Columbus Drive rozpo­
czął się biało-czerwony przemarsz ty­
sięcy mieszkających w Illinois Polaków 
i Amerykanów polskiego pochodzenia. 
Maszerujące w Paradzie kontyngenty re­
prezentowały organizacje polonijne, sto­
warzyszenia, kluby, polskie szkoły oraz 
polonijne firmy. 

Paradzie towarzyszyły również inne 
uroczystości - m.in. ceremonia podniesie­
nia polskiej flagi na Daley Plaza, uroczy­
ste śniadanie oraz Bankiet Konstytucyjny, 
bankiet Zrzeszenia Polsko-Amerykań­
skich Policjantów, jak również dwie msze 
w intencji Ojczyzny.

nym zachęcam Państwa do korzystania z 
bankowości internetowej i mobilnej PSF­
CU. Nasze nowoczesne rozwiązania za­
pewniają wygodny dostęp do rachunków 
oraz pełną kontrolę nad finansami nieza­
leżnie od miejsca pobytu. Funkcje takie 
jak szybkie przelewy, mobilny depozyt 
czeków, czy rozbudowany system alertów 
bezpieczeństwa pozwalają komfortowo 
zarządzać finansami zarówno podczas 
krótkiego rodzinnego wyjazdu, jak i dal­
szych wakacyjnych podróży.

Na zakończenie życzę Państwu udane­
go, spokojnego i bezpiecznego wypoczyn­
ku, pełnego radosnych chwil w gronie naj­
bliższych. Dziękuję również za zaufanie, 
którym niezmiennie obdarzają Państwo 
Polsko-Słowiańską Federalną Unię Kre­
dytową. Zapewniam, że pozostajemy do 
Państwa dyspozycji każdego dnia – dziś, 
jutro i w przyszłości – zawsze gotowi słu­
żyć pomocą.

Z poważaniem,

Bogdan Chmielewski
Dyrektor Wykonawczy
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Ruszaj w podróż z kartą kredytową PSFCU VISA Signature EliteRuszaj w podróż z kartą kredytową PSFCU VISA Signature Elite
Jeśli Twoje wakacyjne plany obejmują po­
dróż, niezależnie od tego, gdzie planujesz 
wyjechać podstawowym wyposażeniem 
powinna być karta kredytowa PSFCU 
VISA Signature Elite. 

Karta VISA Signature Elite to idealny 
towarzysz w podróży, zwłaszcza za gra­
nicą. Brak opłat za transakcje zagranicz­
ne, pozwala na swobodne korzystanie 
z karty na całym świecie, bez dodatko­
wych kosztów. Karta PSFCU VISA Elite 

umożliwia również korzystanie z progra­
mu nagród, w ramach którego za każdego 
wydanego dolara otrzymasz 1,25 punktu 
CU Rewards. Zebrane punkty można wy­
mieniać na gotówkę, bilety lotnicze, nocle­
gi czy zakupy online. 

Podróżując z kartą kredytową Visa Eli­
te Signature, zyskujesz również dostęp 
do szeregu ubezpieczeń i usług dodatko­
wych, takich jak:
•	 bezpłatne ubezpieczenie wynajmu sa­

mochodu,
•	 ubezpieczenie od wypadków w podro­

ży do 500,000 dolarów,
•	 ochrona bagażu w przypadku jego 

opóźnienia lub zgubienia,
•	 całodobowa pomoc w nagłych wypad­

kach,
•	 Program Visa Signature Consierge po­

może w rezerwacjach i zakupie biletów.
Więcej informacji znajdziesz na stronie 

www.psfcu.com/VISA-Elite.

Bezpośrednia wpłata na konto to wygoda, bezpieczeństwo i punkty!Bezpośrednia wpłata na konto to wygoda, bezpieczeństwo i punkty!
Bezpośrednia wpłata na konto (Direct 
Deposit) to najszybszy i najwygodniejszy 
sposób otrzymywania funduszy na Two­
je konto. Bez wysyłki czeków, czasu ich 
realizacji oraz opłat, a przede wszystkim 
bez ryzyka zgubienia lub kradzieży czeku. 
Metodą Direct Deposit wpłacane są płat­
ności takie jak: zwroty podatków, wyna­
grodzenia pracownicze, emerytury i inne 
świadczenia Social Security. 

Jeśli już korzystasz z usługi Direct De­
posit w PSFCU, znasz korzyści płynące 
z tej bezpiecznej metody i zawsze masz 
pewność, że fundusze są dostępne wtedy, 
gdy ich potrzebujesz. Jeśli jeszcze nie uży­
wasz tej usługi, skorzystaj z niej już dziś! 
Jeśli do końca września zarejestrujesz 
bezpośrednią wpłatę na konto w PSFCU, 
uzyskasz dodatkowo 5 000 punktów lo-
jalnościowych uChoose Rewards.* 

Dzięki bezpośredniej wpłacie łatwiej 
możesz planować swoje wydatki, wiedząc, 
że fundusze na które czekasz pojawią się 

na koncie w ustalonym dniu. To także eli­
minacja ryzyka zaginięcia wpłaty lub jej 
kradzieży, co może nastąpić w przypadku 
czeków. Zadbaj o swoje pieniądze i nie po­
zwól by trafiły w ręce oszustów, a Tobie 
przyniosły niepotrzebny stres. 

Pamiętaj, że najlepszym wyborem na 
wpłatę bezpośrednią jest konto czeko­
we PSFCU, które dodatkowo niesie wiele 
korzyści. Nie wymaga ono minimalnego 
salda, za jego prowadzenie nie są pobie­
rane opłaty, oraz daje ono daje możliwość 
uzyskania Karty Debetowej Visa z atrak­
cyjnym programem uChoose Rewards, 
dostępem do sieci bezpłatnych ATM oraz 
usługą ostrzegania przez oszustwami.

Aby skorzystać z bezpośredniej wpła­
ty potrzebujesz pełny numer swoje­
go konta. Numer konta czekowego ma 
trzynaście cyfr i rozpoczyna się od cyfr 
30500...; umieszczony jest ona na dole 
książeczki czekowej. Jeśli nie masz do­
stępu do pełnego numeru konta, odwiedź 

jeden z oddziałów PSFCU lub zadzwoń 
do Centrum Obsługi Klienta 1.855.PSF­
CU.4U (1.855.773.2848). Niezbędny jest 
także numer rozliczeniowy PSFCU (ro­
uting numer): 226 082 022, oraz imię i 
nazwisko właściciela konta. Mając te 
informacje, możesz w łatwy sposób zare­
jestrować usługę w Bankowości Interne­
towej oraz Mobilnej PSFCU, w zakładce 
Services -> Direct Deposit Switch. Mo­
żesz też wykorzystać formularz dostępny 
w oddziałach Naszej Unii oraz na stronie 
internetowej PSFCU. 

*uChooseRewards® to program lojalnościowy dla posiadaczy 

kart debetowych PSFCU  VISA®.  Konta czekowe i karty deb-

etowe podlegaja pewnym kwalifikacjom (nie jestem pewna jak 

to przetlumaczyc). Aby zdobywać punkty, należy zarejestrować 

się w programie uChoose Rewards® . Szczegółowe infor-macje 

w warunkach programu uChoose Rewards® Program. Program 

nagród jest zastrzeżonym znaki-em towarowym firmy Fiserv, 

Inc., niestowarzyszonego dostawcy będącego stroną trzecią 

PSFCU.

*Annual Percentage Yield. Okres promocyjny rozpoczyna się 1 czerwca 2026 r. i kończy 30 czerwca 2026 r. Minimalny bilans otwarcia lokaty wynosi 500,00 dolarów. Re-
klamowane oprocentowanie dotyczy wpłat na 24-miesięczną lokatę terminową na kwotę 90 000 dolarów lub więcej. Obowiązuje opłata karna za wcześniejsze zamknięcie 
lokaty w wysokości dywidendy za 181 dni. Przeniesienie dywidendy spowoduje zmniejszenie oczekiwanych zysków. PSFCU zastrzega sobie prawo do przerwania promocji 
w dowolnym momencie bez wcześniejszego powiadomienia. Oferta tylko dla Członków PSFCU. Inne ograniczenia mogą obowiązywać.
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Z życia oddziałów Naszej Unii
Koniec kwietnia i maj tradycyjnie ob­
fitował w wydarzenia związane z koń­
cem roku szkolnego w szkołach polo­
nijnych. Bez wątpienia miniony rok był 
dla wszystkich – zarówno nauczycieli 
jak i uczniów - rokiem wytężonej pracy 
i nauki.

W sobotę, 18 kwietnia, nasz oddział  
w Bridgeview miał zaszczyt uczestni­
czyć w uroczystości wręczenia świa­
dectw ukończenia nauki klasom jedena­
stym (absolwentom) oraz klasom ósmym 
w Szkole Języka i Kultury Polskiej im. 
Zbigniewa Herberta w Palos Heights.  
Gratulujemy wszystkim absolwentom 
i życzymy im dalszych osiągnięć oraz 
sukcesów. Absolwentom wręczyliśmy 
certyfikaty, a uczniom klas ósmych – 
upominki.

Z kolei pracownicy oddziału w Or­
land Park wzięli udział w uroczystości 
wręczenia świadectw w Polskiej Szkole 
im. Jana Brzechwy w Tinley Park w sta­
nie Illinois. Dla naszych pracowników 
był to zaszczyt uczestniczyć w tym wy­
darzeniu i świętować tę wyjątkową oka­
zję wraz z absolwentami. Dziękujemy 
za miłe zaproszenie i jesteśmy dumni, 
że możemy wspierać sukcesy młodych 
uczniów polonijnych szkół.

We wtorek, 5 maja, wzięliśmy udział 
w uroczystości wręczenia świadectw 
ukończenia klas ósmych oraz klas li­
cealnych w Polskiej Szkole im. Adama 
Mickiewicza w Burbank, IL. W uroczy­
stości wzięli również udział wybitni 
goście: poseł Maria Koc – była wicemar­
szałek Senatu RP, oraz Marzena Macha­
łek – była wiceminister edukacji.

8 maja, natomiast, nasz oddział w 
Garfield wziął udział w uroczystości za­
kończenia roku szkolnego klas ósmych 

oraz w obchodach Dnia Matki w Polskiej 
Szkole im. św. Michała w Lyndhurst, NJ.

Maj to również okres nominowania i 
szarfowania regionalnych marszałków 
Parady Pułaskiego. 17 kwietnia człon­
kowie Rady Dyrektorów PSFCU wraz  
z kierownictwem wzięli udział w uro­
czystej gali z okazji 40. rocznicy powsta­
nia Stowarzyszenia Pamięci Pułaskiego 
w Wallington oraz w ceremonii wrę­
czenia szarf. Gratulacje dla marszałka 
Wallington, ks. Jerzego R. Zasłony, oraz 
dla Miss Polonii: Laury Skalny, Victorii 
Sliweckiej i Stelli Sanders.

Z kolei 18 kwietnia nasi pracownicy 
z Copiague świętowali uroczystość wrę­
czenia szarfy nowej Miss Polonia, Julii 
Nerkowski, oraz marszałkowi Copiague 
na rok 2026, Elżbiecie Jaworskiej, zorga­
nizowaną przez Polonię z Long Island.

Również 18 kwietnia nasz oddział 
w Linden miał przyjemność uczest­
niczyć w uroczystości powołania Ko­
mitetu Organizacyjnego Parady Gene­
rała Pułaskiego 2026 r. w parafii św. 
Teresy w Linden: marszałek Danuty 
Lisowskiej oraz Miss Polonii – Oliwii 
Małek, Vivien Szefke i Amelii Knutel. 
Serdecznie gratulujemy!

W sobotę, 25 kwietnia, oddział Na­
szej Unii w Garfield, NJ zorganizo­

wał bezpłatne profilaktyczne badania  
w celu wczesnego wykrywania chorób 
u osób w wieku powyżej 19 lat, które 
pracują i mieszkają w powiecie Bergen. 
Badania obejmowały ciśnienie krwi, po­
ziom cukru we krwi, poziom cholestero­
lu, wagę i index BMI.

W niedzielę 3 maja pracownicy na­
szego oddziału w Stroudsburgu wzięli 
udział w uroczystości podniesienia fla­
gi w Allentown w stanie Pensylwania 
z okazji polskiego Święta Konstytucji  
3 Maja. Uroczystość odbyła się w ra­
tuszu w Allentown, gdzie burmistrz 
Matt Tuerk oficjalnie ogłosił ten dzień 
Świętem Konstytucji w Allentown.

W sobotę, 16 maja, nasz oddział  
w Bridgeview świętował 15-lecie dzia­
łalności na rzecz Członków PSFCU  
w stanie Illinois. Gratulujemy wszyst­
kim pracownikom oddziału za wiele lat 
pracy i wiele wspomnień związanych  
z naszym oddziałem. Szczególne po­
dziękowania kierujemy do konsula 
polskiego Grzegorza Kacprzyńskiego, 
Związku Podhalan w Ameryce Północ­
nej (ZPPA) z prezesem Janem Królem, 
Magical Keys oraz wszystkich polsko­
-amerykańskich organizacji, które za­
szczyciły nas swoją obecnością.


